
Think Of JAPAN While Knitting 関西 
2020 年度 活動のご報告（決算）

https://atricot.jp/tjwk/

（自　2020 年 4月 1日　　至　2021 年 3月 31 日）



Think Of JAPAN While Knitting 関西（TJWK関西）では、2021年3月末日で10度目の決算をおこない、2020年度の売

上総額831,101円をあしなが育英会に寄付いたしました。

TJWK関西の活動も10年目を終えることができました。その間、作品の企画製作管理、会計などの内向けの作業を笹谷が、

展示販売イベントの企画、ホームページやリーフレット制作など販売企画・促進など運営業務をルイスさんが中心となって

担い、さらに、毎年300～400点もの新作を仕上げるニッターさんたちをコアなメンバーとして、多くの仲間たちと一緒に活動

してきました。

震災から10年ということで、ニュースでも久しぶりに被災地の話題が取り上げられたこともあり、いつも展示販売のイベント

をしてくださっているところでも、例年以上に購入してくださる方が増えました。J:COMのニュースやNHK Eテレの「すてきに

ハンドメイド」など、大手メディアで紹介していただけたことも、10年とは無関係ではないと思います。オンラインでの注文も、

久しぶりに賑わいました。

また今年度は版画・シルクスクリーン作家の秦まりのさんのテキスタイルとTJWKモチーフのコラボレーションが実現したこと

をはじめ、マルシェの参加や新しく常設で展示販売してくださるお店、展示販売イベントを引き受けてくださるお店がいくつも

手を挙げてくださり、コロナ禍にも関わらず、たくさんの新しいご縁に恵まれた一年でした。

新しいご縁をいただくことは、売上増につながるのはもちろんのこと、私たちへの新しい刺激につながります。その刺激が、作

品のアイデアを湧き起こしたり、気持ちを新たにさせたり、活動を続けるモチベーションになるのだということを、つくづく実感

した一年でもありました。

また、ありがたいことに今年度で売上の累計が1000万円に到達しました。500円のポーチなど年々単価が低くなっているの

で、本当にたくさんの方がこの売上につなげてくださったんだなぁと感慨深かったです。

続けることがつらい時期もありましたが、メンバーが蒔いてくれた種が何年越しにパッと咲いたというような、奇跡のような必

然のような不思議な出来事が重なって、今はもっと続けてみたいなという気持ちのほうが大きいです。10年目で観る景色はき

っと違うのだろうと思って活動してきましたが、おかげさまで想像以上に素晴らしいものでした。コロナ禍でまだ不自由な生

活は続きますが、携わっていただいた方の思いが震災遺児の子どもたちの成長の一助につながるよう、来年度も粛 と々手を

動かそうと思います。

最後になりましたが、展示販売にご協力いただいたBeans Cafe & Gallery 片岡さま、奈良・駅前優しい地球人のマルシェ

の主催者さま、beinelmilelさま、Puolukka Millさま、da-naさま、常設で販売してくださっているtimeblueさま、orioriさま、

ハンドメイド・ラピスさま、寺子屋きものさま、展示に協力いただきましたりそな銀行南森町支店さま、キット販売にご尽力い

ただいている愛媛道後カトリック教会の有志のみなさま、もはやTJWK滋賀県蒲生郡日野町支部長と言っても過言ではない

西河佳子さま、糸の寄付をいただいたモンドフィル株式会社さま、チャリティイベントで展示販売とモチーフサーキットを開

催してくださったkeitoさま、そしてブランケットミーティングのメンバーのみなさま...、さまざまなかたちで多大なるご協力をい

ただいきましたすべての方に感謝いたします。どうか11年目もあたたかく見守っていただければ幸いです。

ご 挨 拶

2021年5月吉日
Think Of JAPAN While Knitting 関西

代表　笹谷 史子



2020 年度 事業報告書
（自　2020 年 4月 1日　　至　2021 年 3月 31 日）

【展示・展示販売】
2020.12.2 - 2021.2.2　「りそな銀行 南森町支店」（大阪）
2020.12.4 - 2021.1.29　「Beans Cafe & Gallery 片岡」（大阪）
2020.12.20　「奈良・駅前 優しい地球人のマルシェ」（奈良）
2021.2.13 - 2.14　「TJWK関西 in 日野@da-na」（滋賀）
2021.2.21　「奈良・駅前 優しい地球人のマルシェ」（奈良）
2021.2.25 - 3.7　「Beinelmilel×TJWK関西」（兵庫）
2021.3.6-3.14　「チャリティウィーク for 3.11 @keito」（東京）
2021.3.26 - 28　「TJWK関西 @プオルッカ」（京都）

【ワークショップ】
2021.2.13 - 2.14　「TJWK関西 in 日野@da-na」（滋賀）
2020.3.6-3.14　「チャリティウィーク for 3.11 @keito」（東京）
2021.3.26 - 28　「TJWK関西 @プオルッカ」（京都）

【ブランケットミーティング】
2020 年（3月 - 12 月）  5 回
2021 年（1月 - 3 月）3回

【オンライン作品販売】
https://atricot.jp/tjwk/

【メディア】
大阪市北区広報誌「わがまち北区 12 月号」（2020.12.1 発刊）
J:COM「ジモト応援！大阪つながるNews」（2020.12.5 放映）
NHK E テレ「すてきにハンドメイド」（2021.3.11 放映）

【常設での展示販売】
「手織り工房 OriOri」（大阪）
「寺子屋きもの」（大阪）
「スタジオ＆ギャラリー time blue」（大阪）
「いこいの里あぐりの丘 Handmade Lapis」（長崎）

【キット販売協力】
カトリック道後教会の有志のみなさま（愛媛）
西河佳子（滋賀）

【マスク製作協力】
秦まりの（オリジナルプリント生地提供）
上田恵美子

（敬称略）



グラニーバッグ
ブランケット（大）

項　　目 売上点数 売上金額

クッションカバー（大）
クッションカバー（小）
マフラー
竹バッグ

あずま袋（大）

スヌード
かぎ針帽子
棒針帽子
耳あて帽子
子ども帽子
ルームシューズ
がま口バッグ（大）
がま口バッグ（小）
がま口ポーチ（丸）
バネ口金ポーチ
スマホポーチ
テトラポーチ
マスク＆マスクポーチ

22
1

3
8
7
1

1

36
6
17
16
6
14

110,000
30,000

12,000
20,000
35,000
7,000

竹グラニー 3 18,000
5,000

あずま袋（小） 3 15,000
108,000
18,000
51,000
64,000
12,000

4
2
9

5

20,000
6,000
18,000

15,000

49,000
2 14,000

14
94

8,400
94,000

53 26,500

キット／マフラー
キット／グラニーバッグ

キット／ルームシューズ
キット／スヌード
キット／帽子

8
5
2
1

32,000
10,000
4,000
1,500

キット／スマホポーチ 23
8

単　価

5,000
30,000

4,000
2,500
5,000
7,000

5,000

3,000
3,000
3,000
4,000
2,000
3,500

6,000

5,000

5,000
3,000
2,000

3,000

7,000

600
1,000

500

4,000
2,000
2,000
1,500
500
2,000

11,500
16,000キット／おうちポーチ

1銀行預金利息
200

1
200寄付

合　計 278 831,101

寄付（あしなが育英会）

合　計

831, 101

¥831, 101

以上、報告いたします。
2021 年 3月 31日

Think Of JAPAN While Knitting 関西
代表　笹谷 史子

【収入の部】

【支出の部】

2020 年度 収支報告書
（自　2020 年 4月 1日　　至　2021 年 3月 31 日）

項　　目 売上金額



あしなが育英会からの領収証



監　査　報　告　書

Think Of JAPAN While Knitting 関西 事務局より提

出を受けた、2020年度決算報告書について、関係帳簿

と照合のうえ監査した結果、適正に処理されていると認

めた。

2021 年 4月 21 日

　　　　　　Think Of JAPAN While Knitting 関西

　　　　　　　　　　　　　　　会計監査　重矢 錐宏　　　　　　　　　　　　　　　会計監査　重矢 錐宏



2011 年度

2012 年度

2013 年度

2014 年度

2015 年度

2016 年度

2018 年度

2,182,115

1,447,266

1,581,373

1,305,522

項　目 寄付した金額売上点数

177

169

196

331

414

795,119288

118

416,601

2019 年度 278 675,701

累　計 2,787 点 ¥10,632,304

521,000

2017 年度 442 876,506

2020 年度 374 831,101

【寄付した金額（作品売上全額）】

活動実績／寄付額（累計）
（自　2011 年 5月 1日　　至　2021   年 3 月 31 日）



2011-2020 年度（ユニーク人数） 1,140 人・団体

【参加人・団体数】

【作品製作点数】

活動実績／製作（累計）
（自　2011 年 5月 1日　　至　2021  年 3 月 31 日）

※ユニーク人数 = 複数回参加の重複を省いた人数

ブランケット（大）
ブランケット（小）
ショール
グラニーバッグ
クッションカバー

マフラー
ルームシューズ
竹バッグ
スヌード
かぎ針帽子
棒針帽子
耳あて帽子

スマホポーチ
テトラポーチ

合　計

0
0
0
0
0

0
9

00
00
00
328
25

20
26

12
24
17
17
7

198
123

502

90
30
20
15
14

子ども帽子 14
あずま袋（大） 11
あずま袋（小） 23

40
11
23

71
59

340

2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011

0

0
0

15
10
10
12
0
0
0

112
30

425

0
0
0
0
0

0
0

-----
0

-----
-----
-----

-----
-----

272

7
0
29
71
36

20
1

-----
1

-----
-----
-----

-----
-----

507

3
1
27
77
24

56
-----
-----
-----
-----
-----
-----

-----
-----

414

21
3
47
55
6

76
-----
-----
-----
-----
-----
-----

-----
-----

389

23
12
89
105
16

-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----

-----
-----

308

36
35
104
51
22

-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----

----- ----- ----- ----- ----- -----
----- ----- ----- ----- ----- -----
-----

-----
-----
----- ----- ----- ----- ----- -----

-----
-----

248

90
合　計

51
296
390
129

178
66
21
138
66
65
59

330
153

クラッチバッグ ----------15 ----- ----- ----- ----- ----- ----- 15
がま口バッグ（大） ----------7 ----- ----- ----- ----- ----- ----- 7
がま口バッグ（小） ----------20 ----- ----- ----- ----- ----- ----- 20
がま口ポーチ（丸） ----------10 ----- ----- ----- ----- ----- ----- 10
がま口バッグ（角） ----------10 ----- ----- ----- ----- ----- ----- 10
がま口金ポーチ（大） ----------50 ----- ----- ----- ----- ----- ----- 50

3,830

内布／あずま袋（小）
内布／あずま袋（大）

集まったモチーフ数
使用したモチーフ数（作品）

0
0

0
0

0
0

24
26

-----
-----

-----
-----

-----
-----

-----
-----

-----
-----

24
26

キット／グラニーバッグ
キット／マフラー
キット／ルームシューズ
キット／スマホポーチ
キット／テトラポーチ
キット／スヌード
キット／ランチバッグ
キット／帽子
キット／子ども帽子
内布／グラニーバッグ
キット／クラッチバッグ
キット／アームウォーマー
キット／あずま袋（小）

15
15
0
21
23
0
0

00
00
00
040
00
00
00

19
2
0
0
0
0

00
00
056
0
0

0
0

00

0
0
45
24
-----
64
0
0

-----
0
50
9
30

40
20
60
28
-----
48
14
32
-----
100
-----
-----
-----

90
10
25
101
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----

116
59
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----

63
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----

-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----
-----

324
104
130
237
23
112
14
51
2

156
50
9
30

2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 合　計

3,139 1,967 2,901 4,933 2,305 5,060

2,340 2,634 1,773 0 3,386 5,871

5,774 19,312 27,487 75,422

52,835

18,891

33,887

80

0
0
0
6

0

2020

0
クッションカバー（小） --------------- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 99

6
30

68
19
23
26
26
0
0
20
0

425

0
0
0
0
0
0

マスク＆マスクポーチ --------------- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 156156

0
0

0
0
5
23
0
0
0
0
0
0
0
0
0

キット／おうちポーチ ------------------------- ----- ----- ----- ----- 88

2020

2,546

2,944

148 0 1,115 3,180 3,520 2,832 8,016使用したモチーフ数（キット）


