Think Of JAPAN While Knitting 関西 2020 年度 活動のご報告(決算)

(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

https://atricot.jp/tjwk/

ご挨拶

Think Of JAPAN While Knitting 関西 (TJWK関西) では、2021年3月末日で10度目の決算をおこない、2020年度の売上総額831,101円をあしなが育英会に寄付いたしました。

TJWK関西の活動も10年目を終えることができました。その間、作品の企画製作管理、会計などの内向けの作業を笹谷が、展示販売イベントの企画、ホームページやリーフレット制作など販売企画・促進など運営業務をルイスさんが中心となって担い、さらに、毎年300~400点もの新作を仕上げるニッターさんたちをコアなメンバーとして、多くの仲間たちと一緒に活動してきました。

震災から10年ということで、ニュースでも久しぶりに被災地の話題が取り上げられたこともあり、いつも展示販売のイベントをしてくださっているところでも、例年以上に購入してくださる方が増えました。J:COMのニュースやNHK Eテレの「すてきにハンドメイド」など、大手メディアで紹介していただけたことも、10年とは無関係ではないと思います。オンラインでの注文も、久しぶりに賑わいました。

また今年度は版画・シルクスクリーン作家の秦まりのさんのテキスタイルとTJWKモチーフのコラボレーションが実現したことをはじめ、マルシェの参加や新しく常設で展示販売してくださるお店、展示販売イベントを引き受けてくださるお店がいくつも手を挙げてくださり、コロナ禍にも関わらず、たくさんの新しいご縁に恵まれた一年でした。

新しいご縁をいただくことは、売上増につながるのはもちろんのこと、私たちへの新しい刺激につながります。その刺激が、作品のアイデアを湧き起こしたり、気持ちを新たにさせたり、活動を続けるモチベーションになるのだということを、つくづく実感した一年でもありました。

また、ありがたいことに今年度で売上の累計が1000万円に到達しました。500円のポーチなど年々単価が低くなっているので、本当にたくさんの方がこの売上につなげてくださったんだなぁと感慨深かったです。

続けることがつらい時期もありましたが、メンバーが蒔いてくれた種が何年越しにパッと咲いたというような、奇跡のような必然のような不思議な出来事が重なって、今はもっと続けてみたいなという気持ちのほうが大きいです。10年目で観る景色はきっと違うのだろうと思って活動してきましたが、おかげさまで想像以上に素晴らしいものでした。コロナ禍でまだ不自由な生活は続きますが、携わっていただいた方の思いが震災遺児の子どもたちの成長の一助につながるよう、来年度も粛々と手を動かそうと思います。

最後になりましたが、展示販売にご協力いただいたBeans Cafe & Gallery 片岡さま、奈良・駅前優しい地球人のマルシェの主催者さま、beinelmilelさま、Puolukka Millさま、da-naさま、常設で販売してくださっているtimeblueさま、orioriさま、ハンドメイド・ラピスさま、寺子屋きものさま、展示に協力いただきましたりそな銀行南森町支店さま、キット販売にご尽力いただいている愛媛道後カトリック教会の有志のみなさま、もはやTJWK滋賀県蒲生郡日野町支部長と言っても過言ではない西河佳子さま、糸の寄付をいただいたモンドフィル株式会社さま、チャリティイベントで展示販売とモチーフサーキットを開催してくださったkeitoさま、そしてブランケットミーティングのメンバーのみなさま…、さまざまなかたちで多大なるご協力をいただいきましたすべての方に感謝いたします。どうか11年目もあたたかく見守っていただければ幸いです。

2020 年度 事業報告書

(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

【展示・展示販売】

2020.12.2 - 2021.2.2 「りそな銀行 南森町支店」(大阪)

2020.12.4 - 2021.1.29 「Beans Cafe & Gallery 片岡」(大阪)

2020.12.20 「奈良・駅前 優しい地球人のマルシェ」(奈良)

2021.2.13 - 2.14 「TJWK 関西 in 日野 @da-na」(滋賀)

2021.2.21 「奈良・駅前 優しい地球人のマルシェ」(奈良)

2021.2.25 - 3.7 「Beinelmilel×TJWK 関西」(兵庫)

2021.3.6-3.14 「チャリティウィーク for 3.11 @keito」(東京)

2021.3.26 - 28 「TJWK 関西 @ プオルッカ」(京都)

【ワークショップ】

2021.2.13 - 2.14 「TJWK 関西 in 日野 @da-na」(滋賀) 2020.3.6-3.14 「チャリティウィーク for 3.11 @keito」(東京) 2021.3.26 - 28 「TJWK 関西 @ プオルッカ」(京都)

【ブランケットミーティング】

2020年(3月-12月)5回 2021年(1月-3月)3回

【オンライン作品販売】

https://atricot.jp/tjwk/

【メディア】

大阪市北区広報誌「わがまち北区 12月号」(2020.12.1 発刊) J:COM「ジモト応援!大阪つながる News」(2020.12.5 放映) NHK E テレ「すてきにハンドメイド」(2021.3.11 放映)

【常設での展示販売】

「手織り工房 OriOri」(大阪) 「寺子屋きもの」(大阪) 「スタジオ&ギャラリー time blue」(大阪) 「いこいの里あぐりの丘 Handmade Lapis」(長崎)

【キット販売協力】

カトリック道後教会の有志のみなさま(愛媛)西河佳子(滋賀)

【マスク製作協力】

秦まりの(オリジナルプリント生地提供) 上田恵美子

(敬称略)

2020 年度 収支報告書

(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

【収入の部】

項目	売上点数	単 価	売上金額
ブランケット (大)	1	30,000	30,000
グラニーバッグ	22	5,000	110,000
クッションカバー (大)	3	4,000	12,000
クッションカバー (小)	8	2,500	20,000
マフラー	7	5,000	35,000
竹バッグ	1	7,000	7,000
竹グラニー	3	6,000	18,000
あずま袋 (大)	1	5,000	5,000
あずま袋 (小)	3	5,000	15,000
スヌード	36	3,000	108,000
かぎ針帽子	6	3,000	18,000
棒針帽子	17	3,000	51,000
耳あて帽子	16	4,000	64,000
子ども帽子	6	2,000	12,000
ルームシューズ	14	3,500	49,000
がま口バッグ (大)	2	7,000	14,000
がま口バッグ (小)	4	5,000	20,000
がま口ポーチ (丸)	2	3,000	6,000
バネロ金ポーチ	9	2,000	18,000
スマホポーチ	53	500	26,500
テトラポーチ	14	600	8,400
マスク&マスクポーチ	94	1,000	94,000
キット/グラニーバッグ	5	3,000	15,000
キット/マフラー	8	4,000	32,000
キット/ルームシューズ	5	2,000	10,000
キット/スヌード	2	2,000	4,000
キット/帽子	1	1,500	1,500
キット/スマホポーチ	23	500	11,500
キット/おうちポーチ	8	2,000	16,000
寄付	200		200
銀行預金利息	200		200
合 計	278		831,101
म ग्री	218		631,101

【支出の部】

項目	売上金額
寄付(あしなが育英会)	831, 101
合 計	¥831, 101

以上、報告いたします。 2021 年 3 月 31 日 Think Of JAPAN While Knitting 関西 代表 笹谷 史子

あしなが育英会からの領収証



お礼状

TJWK関西

このたびは、本会の事業にご賛同いただき温かいご寄付を賜り誠にありがとうございます。本会は病気や災害、 自死 (自殺) で保護者を亡くし、または保護者が障がいで働けず教育費に困っている高校生や大学・専門学校生に 対し奨学金の給付・貸与等で進学を支援するとともに、小中学生以上の遺児には心のケアを行い、将来、広く人類 社会に貢献する人材の育成に取り組んでおります。

遺児家庭の生活は、消費税増額の影響でさらに厳しくなっており、奨学金等による教育支援は依然として必要で す。遺児家庭が貧困から脱出するためには子どもたちが教育を受け、自立することです。若者の就職難が続く中、 遺児家庭の多くは大学等の高等教育への進学を希望しております。

本会は「教育こそが遺児の未来を切り開く」を理念として、一人でも多くの遺児が希望する高等教育への進学を 叶えることができるよう奨学金の充実を図ります。また、遺児が社会に力強く歩み出していけるよう、遺児同士や 海外の若者との交流事業や、小中学生遺児・東日本大震災遺児を対象とした心のケア活動にも一層力を注ぎます。 海外遺児支援においても、サブサハラ・アフリカの遺児たちが高等教育を受け、自国の発展を牽引するリーダーと なれるよう活動を発展させてまいります。

みなさまのご寄付は奨学金や心のケア活動として遺児の夢や希望になり、世代を超えて遺児たちを支え続けます。 今後とも一人でも多くの遺児が夢に向かって人生を歩むことができますよう、ご支援をお願い申しあげます。

2021年04月21日

一般財団法人あしなが育英会

会長五井義臣

収 証 領

2021年04月19日 第 409519号

¥831, 101-

但し、東日本大震災遺児支援事業へのご寄付として 上記正に領収させていただきました

TJWK関西

一般財団法人あしなが育英会

会長 玉井 義臣 東京都千代田区平河町 2-7-5 砂防会館 41 〒102-8639 電話 03-3221-0888

監査報告書

Think Of JAPAN While Knitting 関西 事務局より提出を受けた、2020年度決算報告書について、関係帳簿と照合のうえ監査した結果、適正に処理されていると認めた。

2021年4月21日

Think Of JAPAN While Knitting 関西会計監査 重矢 錐宏

活動実績/寄付額 (累計)

(自 2011年5月1日 至 2021 年3月31日)

【寄付した金額(作品売上全額)】

項目	売上点数	寄付した金額
2011 年度	169	2,182,115
2012 年度	196	1,447,266
2013 年度	331	1,581,373
2014 年度	414	1,305,522
2015 年度	288	795,119
2016 年度	118	521,000
2017 年度	442	876,506
2018 年度	177	416,601
2019 年度	278	675,701
2020 年度	374	831,101
累計	2,787 点	¥10,632,304

活動実績/製作(累計)

(自 2011年5月1日 至 2021年3月31日)

【作品製作点数】

	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	合 計
ブランケット (大)	0	0	0	0	0	7	3	21	23	36	90
ブランケット (小)	0	0	0	0	0	0	1	3	12	35	51
ショール	0	0	0	0	0	29	27	47	89	104	296
グラニーバッグ	6	28	3	0	0	71	77	55	105	51	390
クッションカバー	0	0	25	0	0	36	24	6	16	22	129
クッションカバー (小)	9										9
マフラー	6	0	20	0	0	20	56	76			178
ルームシューズ	30	0	26	9	0	1					66
竹バッグ	0	0	9	12							21
スヌード	68	15	30	24	0	1					138
かぎ針帽子	19	10	20	17							66
棒針帽子	23	10	15	17							65
耳あて帽子	26	12	14	7							59
子ども帽子	26	0	14								40
あずま袋 (大)	0	0	11								11
あずま袋(小)	0	0	23								23
スマホポーチ	20	112	71	198							330
テトラポーチ	0	30	59	123							153
クラッチバッグ	0	15									15
がま口バッグ (大)	0	7									7
がま口バッグ (小)	0	20									20
がま口ポーチ (丸)	0	10									10
がま口バッグ (角)	0	10									10
がま口金ポーチ (大)	0	50									50
マスク&マスクポーチ	156										156
キット/グラニーバッグ	0	0	0	15	0	40	90	116	63		324
キット/マフラー	0	0	0	15	0	20	10	59			104
キット/ルームシューズ	5	0	0	0	45	60	25				130
キット/スマホポーチ	23	40	0	21	24	28	101				237
キット/テトラポーチ	0	0	0	23							23
キット/スヌード	0	0	0	0	64	48					112
キット/ランチバッグ	0	0	0	0	0	14					14
キット/帽子	0	0	0	19	0	32					51
キット/子ども帽子	0	0	0	2							2
内布/グラニーバッグ	0	56	0	0	0	100					156
キット/クラッチバッグ	0	0	0	0	50						50
キット/アームウォーマー	0	0	0	0	9						9
キット/あずま袋 (小)	0	0	0	0	30						30
キット/おうちポーチ	8										8
内布/あずま袋 (小)	0	0	0	0	24						24
内布/あずま袋 (大)	0	0	0	0	26						26
合 計	425	425	340	502	272	507	414	389	308	248	3,830
	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	合 計
集まったモチーフ数	2,546	3,139	1,967	2.901	4,933	2,305	5,060	5,774		27,487	75,422
使用したモチーフ数(作品)	2,944	2,340	2,634	1,773	4,933	3,386	5,871	5,114	33,887	21,401	52,835
使用したモチーフ数(キット)											
	148	80	0	1,115	3,180	3,520	2,832		8,016		18,891

【参加人・団体数】

2011-2020 年度(ユニーク人数)	1.140 人・団体